

Listado Estados Contables 2020
ASECOP G92548619

Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2020	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE		36.014,62	36.394,62
I. Inmovilizado intangible		1.587,58	1.587,58
II. Inmovilizado material		16.764,52	17.144,52
III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
IV. Inversiones a largo plazo en empresas del grupo, asociadas y socios		0,00	0,00
1. Créditos a largo plazo con socios		0,00	0,00
2. Otras inversiones		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		1.179,85	1.179,85
VI. Activos por Impuesto diferido		16.482,67	16.482,67
B) ACTIVO CORRIENTE		1.647.400,54	1.148.158,65
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		779.257,68	113.151,41
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		0,00	0,00
2. Socios por desembolsos exigidos		0,00	0,00
3. Socios deudores		0,00	0,00
4. Otros deudores		779.257,68	113.151,41
IV. Inversiones a corto plazo en empresas del grupo, asociadas y socios		0,00	0,00
1. Créditos a corto plazo con socios		0,00	0,00
2. Otras inversiones		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		920,00	920,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		927.816,85	1.034.087,24
TOTAL ACTIVO (A+B)		1.744.009,15	1.184.553,27

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

JEHAD K.SULEIMAN RASHID

ALEJANDRO CASADO CASADO

Listado Estados Contables 2020
ASECOP G92548619

PASIVO	Nota	2020	2019
A) PATRIMONIO NETO		1.735.796,02	1.165.086,42
A-1) Fondos propios		-58.678,64	-58.216,95
I. Capital		0,00	0,00
1. Capital cooperativo suscrito		0,00	0,00
2. (Capital cooperativo no exigido)		0,00	0,00
II. Reservas		0,00	0,00
1. Fondo de Reserva Obligatorio		0,00	0,00
2. Fondo de Reembolso o Actualización		0,00	0,00
3. Fondo de Reserva Voluntario		0,00	0,00
4. Otras reservas		0,00	0,00
III. Resultados de ejercicios anteriores		-58.216,95	-57.858,60
IV. Otras aportaciones de socios		0,00	0,00
V. Resultado de la cooperativa (positivo o negativo)		-461,69	-358,35
VI. (Retorno coop. y remuneración discrecional a cta. entregado en el ejercicio)		0,00	0,00
VII. Fondos capitalizados		0,00	0,00
VIII. Otros instrumentos de patrimonio neto		0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		1.794.474,66	1.223.303,37
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
I. Fondo de Educación, Formación y Promoción a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas con características especiales a largo plazo		0,00	0,00
1. "Capital" reembolsable exigible		0,00	0,00
2. Fondos especiales calificados como pasivos		0,00	0,00
3. Acreedores por fondos capitalizados a largo plazo		0,00	0,00
III. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
IV. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
V. Deudas a largo plazo con empresas del grupo, asociadas y socios		0,00	0,00
1. Deudas con empresas del grupo		0,00	0,00
2. Deudas con empresas asociadas		0,00	0,00
3. Deudas con socios		0,00	0,00
VI. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
VII. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		8.213,13	19.466,85
I. Fondo de Educación, Formación y Promoción a corto plazo		0,00	0,00
II. Deudas con características especiales a corto plazo		0,00	0,00
1. "Capital" reembolsable exigible		0,00	0,00
2. Fondos especiales calificados como pasivos		0,00	0,00
3. Acreedores por fondos capitalizados a largo plazo		0,00	0,00
III. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
IV. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
V. Deudas a corto plazo		-250,37	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		-250,37	0,00
VI. Deudas a corto plazo con empresas del grupo, asociadas y socios		0,00	0,00
1. Deudas con empresas del grupo		0,00	0,00
2. Deudas con empresas asociadas		0,00	0,00
3. Deudas con socios		0,00	0,00
VII. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		8.463,50	19.466,85
1. Socios proveedores		0,00	0,00
2. Proveedores		0,00	0,00
3. Otros acreedores		8.463,50	19.466,85
VIII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.744.009,15	1.184.553,27

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

JEHAD K.SULEIMAN RASHID

ALEJANDRO CASADO CASADO

Listado Estados Contables 2020
ASECOP G92548619

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Nota	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		0,00	0,00
1. Importe neto de la cifra de negocios		0,00	0,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la cooperativa con su estructura interna		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		0,00	0,00
a) Consumos de existencias de socios		0,00	0,00
b) Otros aprovisionamientos		0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación		247.593,31	484.399,12
a) Ingresos por operaciones con socios		0,00	0,00
b) Otros ingresos		247.593,31	484.399,12
6. Gastos de personal		-81.832,77	-117.952,12
a) Servicios de trabajo de socios		0,00	0,00
b) Otros gastos de personal		-81.832,77	-117.952,12
7. Otros gastos de explotación		-165.810,23	-366.447,00
8. Amortización del inmovilizado		-380,00	-570,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		0,00	0,00
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	0,00
13. Otros Resultados		0,00	211,65
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		-461,69	-358,35
13. Ingresos financieros		0,00	0,00
a) De socios		0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros		0,00	0,00
14. Gastos financieros		0,00	0,00
a) Intereses y retorno obligatorio de aportaciones al capital social y de otros		0,00	0,00
b) Otros gastos financieros		0,00	0,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
16. Diferencias de cambio		0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)		0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-461,69	-358,35
18. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)		-461,69	-358,35

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

JEHAD K.SULEIMAN RASHID

ALEJANDRO CASADO CASADO